
CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 105, DE 25 DE JUNHO DE 2012.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso das suas atribuições, com fundamento no artigo 29, XVI, do Regimento Interno do

CNMP, RESOLVE:

Apostilar, com efeitos a partir de 1º de junho de 2012, a Portaria relacionada abaixo,

para constar as alterações na situação funcional dos servidores requisitados e indicados, em

razão de mudança dos números de matrículas,  sem interrupção da relação jurídica com o

Conselho Nacional do Ministério Público.

Portaria n.º Ocupante Denominação do Cargo Retrib. Matrícula
Anterior

Matrícula
Atual

166 de 15/09/2011, 
publicada no DOU em 
16/09/2011.

ALANA PINTO DE 
MACEDO DA SILVA

Secretária Administrativa Nível III  
do Gabinete do Conselheiro Tito 
Souza do Amaral.

FC-3 21673 23351

100 de 12/08/2011, 
publicada no DOU em 
16/08/2011.

ANDRÉA LIMA TITO 
PEREIRA

Assistente da Comissão de de 
Preservação da Autonomia do MP

FC-3 21678 23356

62.9 de 14/06/2011, 
publicada no DOU em 
15/06/2011.

BERNADETE SOUZA 
BITTENCOURT

Coordenadora de Gestão de Pessoas CC-3 4766 23357

16 de 30/03/2012, 
publicada no DOU em 
10/04/2012.

CARLOS ALBERTO 
RODRIGUES BORGES

Assessor Nível IV do Gabinete do 
Secretário-Geral 

CC-4 7051 23352

62.15 de 14/06/2011, 
publicada no DOU em 
15/06/2011.

CLEITON AMAURY DA 
CRUZ DIAS

Coordenador de Planos e Avaliação CC-3 10488 23358

37 de 20/04/2012, 
publicada no DOU em 
25/04/2012.

EDIMILSON AVELINO DA
SILVA

Assessor Nível III da Secretaria 
Processual

CC-3 5281 23353

51 de 08/05/2012, 
publicada no DOU em 
10/05/2012.

HELENO DE FARIAS DA 
FRANCA JUNIOR

Chefe da Seção de Patrimônio FC-2 21894 23359

15 de 10/05/2012, 
publicada no DOU em 
15/05/2012.

JOÃO DE JESUS DOS 
SANTOS BRITO

Chefe da Seção de Comunicações 
Administrativas

FC-2 4994 23375

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=27/06/2012&jornal=2&pagina=48&totalArquivos=56


CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

03 de 12/08/2009, 
publicada no DJ em 
17/08/2009.

JOSÉ ADÉRCIO LEITE 
SAMPAIO

Secretário-Geral CC-7 562 1374

19 de 10/05/2012, 
publicada no DOU em 
15/05/2012.

JULIANA DE CARVALHO 
SANTOS

Chefe de Seção do Núcleo de 
Cadastro de Pessoal

FC-2 21666 23355

62.12 de 14/06/2011, 
publicada no DOU em 
15/06/2011.

LÉLIO SIROLI RIBEIRO Assessor Técnico da Coordenadoria 
de Gestão de Pessoas

CC-2 21984 23360

62.18 de 14/06/2011, 
publicada no DOU em 
15/06/2011.

LEUNIDES NEIDER 
FREITAS PERES

Coordenadora de Programação 
Orçamentária e Financeira 

CC-3 4606 23366

165 de 15/09/2011, 
publicada no DOU em 
16/09/2011.

LUCIANA GURGEL 
MACHADO

Secretária Administrativa Nível III 
do Gabinete do Secretário-Geral

FC-3 15875 23367

90 de 01/06/2012, 
publicada no DOU em 
06/06/2012.

LUIZ FERNANDO 
PELEGRINELLI

Chefe da Seção de Compras FC-2 4050 23354

20 de 10/05/2012, 
publicada no DOU em 
15/05/2012.

LUZIMAR LEITE 
BURNETT

Chefe de Seção do Núcleo de 
Gestão de Carreiras 

FC-2 22121 23374

18 de 14/05/2012, 
publicada no DOU em 
16/05/2012.

MÔNICA MARIA 
MONTENEGRO GOMES

Assessora Técnica da Divisão de 
Pagamento de Pessoal

CC-2 21989 23373

174 de 15/09/2011, 
publicada no DOU em 
16/09/2011.

ROBÉLIO FERREIRA 
GOMES DA SILVA

Assessor Nível III da Comissão de 
Controle Administrativo e 
Financeiro

CC-3 5042 23368

41 de 28/04/2011, 
publicada no DOU em 
29/04/2011.

ROSELY CONCEIÇÃO 
HADDAD

Chefe da Seção de Serviços 
Auxiliares 

FC-2 9628 23376

62.1 de 14/06/2011, 
publicada no DOU em 
15/06/2011.

SÔNIA MARCIA 
FERNANDES AMARAL

Secretária de Administração CC-5 3580 23369

62.5 de 14/06/2011, 
publicada no DOU em 
15/06/2011.

TAÍSSA COUTO ROSA 
DAGHER

Secretária de Planejamento 
Orçamentário

CC-5 17961 23370

164 de 15/09/2011, 
publicada no DOU em 
16/09/2011.

WILSON XIMENES LIMA Assistente do Núcleo de 
Comunicação Digital

FC-3 20120 23372

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 105, DE 25 DE JUNHO DE 2012. 2/2


